
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 
 

 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 29 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.12 DEL 25-02-20 

 
 
 

A R E A  T E C N I C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 
PREMESSO CHE: 
 

- con propria precedente determinazione a contrattare n. 6, in data 06/02/2020, esecutiva, si è 
stabilito di procedere all’espletamento di una procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 
157, comma 2, ed art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. per 
l’affidamento dei servizi di progettazione  specificati in oggetto, utilizzando quale criterio di 
aggiudicazione quello del criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 36 comma 9 bis del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;  

 
- in data 06/02/2020 è stato inviata la lettera d’invito relativa all'appalto in oggetto;  

 
Considerato che nel termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno.21/02/2020 
alle ore 14,00  sono pervenute n. 2 offerte da parte degli operatori economici indicati nell'elenco 
allegato (All. A, parte integrante del presente provvedimento); e che non sono pervenute offerte 
fuori termine;  

  
Dato Atto che, come previsto dal disciplinare di gara, il giorno 25/02/2020 alle ore  10,13   il 
Responsabile Unico del Procedimento ha esaminato le buste contenenti la documentazione 
amministrativa;  
 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL 
DISSESTO FRAZIONE VILLA SAN ROMUALDO PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE 
ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA DI GARA E LE AMMISSIONI ALL'ESITO DELLA VERIFICA 
DELLA DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE LASSENZA DEI MOTIVI DI ESCLUSIONE DI CUI 
ALLART. 80 DEL CODICE  NONCHÉ LA SUSSISTENZA DEI REQUISITI DI ORDINE SPECIALE 
AI SENSI DELLART.83 DEL CODICE - CUP I43H19000120002 - CIG 8200569B9C 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 12 del 25-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

Considerato che a seguito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e 
tecnico-professionali gli operatori economici ammessi ed esclusi dalla procedura di gara 
risultano indicati nell'allegato elenco (All.to A, parte integrante del presente provvedimento);  
 
Dato Atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  

  
Visto l’articolo 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse della presente determinazione; 
 

2.  di ammettere alla procedura di gara in oggetto gli operatori economici dettagliatamente 
indicati nell'allegato elenco (All.to A, parte integrante del presente provvedimento);  

 
3. di dare atto che il presente provvedimento  è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 
 
4.  di inviare a mezzo PEC il presente provvedimento a tutti i concorrenti che hanno formulato 

offerta;  
 

5. di dare atto che l'Ufficio cui rivolgersi  per prendere visione dei documenti relativi alle 
ammissioni/esclusioni è l’Ufficio tecnico comunale dalle ore 9,00 alle ore 13,00 nei giorni 
Lunedì e Mercoledì; 

 
6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile 
del servizio interessato; 
 

7. di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 
 

8. di dare atto che  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico 
del Procedimento è il geom. Biagio Lupinetti il quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici 
alla stipula del contratto d’appalto; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 12 del 25-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì,        IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì 21-10-2020 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, comma 
1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 05-11-2020 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 
21-10-2020 al 05-11-2020 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


